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Høringssvar vedr.: 

Godkendelse af korrigerende økonomiske handlinger i Børne- og uddannelsesudvalget.  

 

Det er med stor bekymring, at vi allerede for anden gang i 2023 og for 7. gang siden maj 2022 bliver bedt om 

at udarbejde høringsvar i forbindelse med reduktion i skolens budget.  

 

Som skolebestyrelse kan vi ikke forsvare, at den enkelte skoles økonomi rammes massivt gang på gang. 

Hver gang skolerne skal dække budgetoverskridelsen for politikområde 16, giver det skolerne endnu dårli-

gere mulighed for at skabe et trygt og udviklende skoletilbud til gavn for alle børn. Når klasserne bliver 

større, og der er færre voksne omkring vores børn, vil det uundgåeligt resultere i endnu flere tunge anbringel-

ser, UKN-sager mm. i politikområde 16. Vi mener, at smertegrænsen for længst er overskredet, og at hvis 

der politisk ikke skrides til handling, vil folkeskolen blive udhulet for de ressourcestærke børn og deres fami-

lier.  

Vi ser kun den mulighed, at besparelserne skal ses i et langsigtet perspektiv samt, at der kigges andre steder 

end blot på skole- og dagtilbudsområdet men i hele BUS og i kommunen generelt. Konsekvenserne vil 

ramme alle børn i folkeskolen, såfremt der ikke sikres en sund og stabil økonomi.  

 

Bestyrelsen gør endnu engang opmærksom på, at enhver besparelse på den enkelte skole vil medføre udhu-

ling af den enkelte skoles budget. Det kan ikke undgås, at det får betydning for kerneopgaven, som er vores 

børns undervisningstilbud, hvorfor bestyrelsen forventer, at udvalget inddrager skolelederne med henblik på 

at udarbejde langsigtede og holdbare løsninger, så det sikres, at vi i Sønderborg kommune har en folkeskole, 

vi kan være bekendt.  

 

Bestyrelsen kan ikke bakke op om det fremsendte og dermed ej heller tage det til efterretning.  

 

 

Venlig hilsen / på skolebestyrelsens vegne  

Elena Larsen, formand for Ulkebøl Skoles skolebestyrelse 
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